[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

PROJETO DE LEI Nº ___/2024

DENOMINA RUA PREFEITO VASCONCELOS COSTA A RUA “G”, NO BAIRRO JARDIM DA SERRA.

Art. 1º: Denomina rua Prefeito Vasconcelos Costa, a via localizada na rua “G”, que inicia-se na Av. Prefeito Alberto Moura, entre as quadras 10 (dez) e 11 (onze), e termina na rua “A”, entre as quadras 09 (nove) e 10 (dez), no bairro Jardim da Serra, no Município de Sete Lagoas.
Art. 2º: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sete Lagoas, 29 de novembro de 2024.

_______________________________________________
CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA
Vereador de Sete Lagoas

JUSTIFICATIVA
Senhores Vereadores,
Tenho a honra de apresentar para a apreciação desta Douta Casa Legislativa o apenso Projeto de Lei, que pretende denominar a Rua Prefeito Vasconcelos Costa, no Bairro Jardim da Serra, no Município de Sete Lagoas.
José Antônio foi um cidadão muito iluminado, tendo profundo conhecimento em Direito e política, exerceu diversos cargos públicos importantes em Minas Gerais, entre eles o de prefeito. Conhecia profundamente o Estado de Minas Gerais e pode contribuir robustamente para o desenvolvimento do Estado, conforme pode-se observar em sua biografia em anexo.
Por fim, por se tratar de matéria de grande valia para o Município, que visa prestar homenagem a pessoas que serviram a sociedade sete-lagoana, solicito aos nobres colegas a apreciação e consequente aprovação do Projeto de Lei em comento.
Câmara Municipal de Sete Lagoas, 29 de novembro de 2024.

_______________________________________________
CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA
Vereador de Sete Lagoas

image1.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS -

Gabinete do Vereador Caio Valace

Rua Domingos I”’Ouventure, n° 355, bairro Sdo Geraldo, Sete Lagoas/MG - CEP 35700-177 lxe
Fone: (31) 3779-6303 | e-mail: vereador.caiovalace@camarasete.mg.gov.br VEREADOR

image2.png
Camara
— Municipal de
SETE LAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

0 R. Domingos L'Ouverture, 355, Sao Geraldo

- tendiment temggovb @www.camarasecem ov.br
em 3779-6300 a endimento@camarasetemg.govbr 99 Sete Lagoas/MG - CEP: 35700-177